autorizada nos termos da Lei nº 8.170, de 26 de dezembro de 2024, 

D    E    C    R    E    T    A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor da Secretaria de Finanças, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e 
quatrocentos mil reais), para reforço da dotação orçamentária a 
seguir classificada: 

02.05.00  SECRETARIA DE FINANÇAS 
02.05.01  SMF 

28.843.2000.0.705 Gestão da Dívida Pública – Prefeitura 

4.0.00.00.00  Despesas de Capital 
4.6.00.00.00  Amortização da Dívida

[...]

em epígrafe, 

D   E   C   R   E   T   A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor das Secretarias de Educação, de Saúde e Bem-Estar 
e de Gestão e Contratações Públicas, crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 2.598.041,00 (dois milhões, quinhentos e noventa e 
oito mil e quarenta e um reais), para reforço das dotações 
orçamentárias a seguir classificadas: 

02.07.00  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

02.07.01  SME 
12.368.1000.2.109 Valorização dos Profissionais da Educação da Rede 

3.0.00.00.00  Despesas Correntes 
3.1.00.00.00  Pessoal e Encargos Sociais